
GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY

MOJE PNIEWY
NUMER 2/2025

Laur Samorządu 
Regionu Radomskiego 
STR. 2

Po raz kolejny Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak oraz Prze-
wodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz Sowiński, zostali wyróż-
nieni za swoje nieustające zaangażowanie w rozwój Gminy Pniewy. 
Realizując ambitne plany, skutecznie wpływają na rozwój lokalnej 
społeczności i poprawę jakości życia mieszkańców naszej gminy.

Mieszkańcy Gminy Pniewy 
– Pamiętajcie o rozliczeniu podatków!

STR. 8

 Rozliczając PIT w Gminie Pniewy dajecie nam szansę 
na lepszą przyszłość. 

Działajmy razem na rzecz naszej gminy!



GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY  NR 2/2025 2
AKTUALNOŚCI

W piątek, 28 marca, o godzinie 19:00, w Dworku Anna w Podgórzu koło Radomia odbyła się prestiżowa gala Laur Samorządu Regionu Radomskiego. To coroczne 
wydarzenie ma na celu uhonorowanie osób, które w szczególny sposób przyczyniają się do budowania pozytywnego wizerunku gmin i powiatów oraz angażują się 
w rozwój lokalnej społeczności. Podczas tegorocznej uroczystości wręczono nagrody laureatom, którzy w mijającym roku wykazali się wyjątkowym zaangażowa-
niem w rozwój regionu radomskiego. Wśród wyróżnionych znaleźli się Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak oraz Przewodniczący Rady Gminy Pniewy Grzegorz 
Sowiński. Nagrody przyznano samorządowcom, którzy poprzez trafne decyzje i działania skutecznie przyczynili się do rozwoju swojego regionu. Laureaci zostali 
docenieni za realizację licznych zadań oraz inicjatyw w trakcie pierwszego roku kadencji 2024-2029.

Laur Samorządu Regionu Radomskiego 
dla pniewskich samorządowców
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Nowoczesna świetlica w Karolewie 
– umowa podpisana

23 stycznia 2025 roku w Urzędzie 
Gminy Pniewy podpisano umo-
wę na modernizację świetlicy 
wiejskiej w Karolewie. Wójt Gmi-
ny Pniewy Ireneusz Szymczak, 
przy kontrasygnacie Skarbnik 
Agaty Grzejszczyk, zawarł umo-
wę z Mariuszem Skrokiem, wła-
ścicielem Zakładu Usługowego 
Remontowo-Budowlanego.
Wartość inwestycji wynosi 366 
117,69 zł, z czego 200 000,00 zł 
pochodzi z dotacji Województwa 

Mazowieckiego w ramach pro-
gramu „Mazowsze dla lokalnych 
centrów integracyjnych 2024”. 
Pozostałe środki zostaną sfinan-
sowane z budżetu Gminy Pniewy.
Dzięki modernizacji świetli-
ca stanie się miejscem bardziej 
funkcjonalnym i przyjaznym dla 
mieszkańców. Zostanie przepro-
wadzony remont wnętrza, a także 
poprawiona dostępność budyn-
ku dla osób z niepełnospraw-
nościami. Wymienione zostaną 

instalacje sanitarne, elektryczne 
oraz centralne ogrzewanie, co nie 
tylko podniesie komfort użytko-
wania obiektu, ale także zwiększy 
jego energooszczędność.
Poza remontem wnętrza świe-
tlica zyska nowe wyposażenie, 
które uczyni ją miejscem przy-
jaznym dla wszystkich pokoleń. 
W pomieszczeniach pojawią się 
nowe stoły, krzesła, regały oraz 
meble kuchenne i łazienkowe. 
Nie zabraknie także sprzętu AGD 

i RTV, który umożliwi organiza-
cję spotkań, warsztatów i wyda-
rzeń kulturalnych.
W podpisaniu umowy uczest-
niczyli również ks. Zbigniew 
Chmielewski, Przewodniczący 
Rady Gminy Pniewy Grzegorz 
Sowiński, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Pniewy Wojciech 
Ernest, Radna Gminy Pniewy 
Aneta Stępniewska, Radny Gmi-
ny Pniewy Paweł Feliksiak oraz 
Sołtys Mariusz Włodarczyk. Ich 

obecność podkreśliła znaczenie 
tej inwestycji dla mieszkańców 
Karolewa i całej gminy.
Modernizacja świetlicy to krok 
w stronę poprawy jakości życia 
lokalnej społeczności. Dzięki niej 
mieszkańcy zyskają nowoczesne, 
komfortowe i bezpieczne miejsce 
do wspólnych spotkań, integracji 
i organizowania wydarzeń kultu-
ralnych.

Czy wiedzą Państwo, że według badań Światowej Organizacji Zdro-
wia (WHO) dzieci i młodzież powinny codziennie poświęcać co naj-
mniej 60 minut na aktywność fizyczną? Regularny ruch zmniejsza 
ryzyko chorób cywilizacyjnych, poprawia koncentrację i uczy wy-
trwałości. Sport to nie tylko zdrowie, ale też sposób na kształtowanie 
charakteru i budowanie silnej społeczności.

Doskonale rozumie to Gmina Pniewy, która stawia na aktywny tryb 
życia swoich mieszkańców. 10 lutego 2025 roku Wójt Gminy Pnie-
wy, Ireneusz Szymczak, oraz Prezes Ludowego Klubu Sportowego 
Pniewy, Jacek Kuczek, podpisali umowę o wsparciu sportowej pasji 
najmłodszych. Na mocy porozumienia gmina przeznaczyła 150 ty-
sięcy złotych na działalność LKS Pniewy w 2025 roku, dając młodym 
sportowcom jeszcze większe możliwości rozwoju.

Obecnie w Ludowym Klubie Sportowym Pniewy trenuje już ponad 
120 dzieci i młodzieży. To nie tylko szansa na doskonalenie umie-
jętności piłkarskich, ale także przestrzeń do budowania zespołowe-
go ducha, zdrowej rywalizacji i zdobywania pewności siebie. Dzięki 
wsparciu finansowemu klub będzie mógł rozwijać programy trenin-
gowe, organizować turnieje oraz zapewnić młodym sportowcom 
jeszcze lepsze warunki do rozwoju.

Inwestowanie w kulturę fizyczną to coś więcej niż dbanie o kondy-
cję – to budowanie społeczeństwa opartego na zdrowych nawykach, 
determinacji i współpracy. Władze Gminy Pniewy nie mają wątpli-
wości, że sport kształtuje nie tylko ciała, ale i umysły, a każda godzi-
na spędzona na boisku to krok w stronę lepszej przyszłości młodego 
pokolenia.

Dzięki tej inicjatywie Pniewy stają się miejscem, gdzie sport to nie 
tylko hobby, ale styl życia. A kto wie? Może wśród młodych zawodni-
ków LKS Pniewy rośnie przyszła gwiazda polskiej piłki!

Sport to zdrowie i przyszłość 
– Gmina Pniewy inwestuje w aktywność fizyczną
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SPRAWY 
SPOŁECZNE

13 stycznia 2025 roku w Urzę-
dzie Wojewódzkim w Warsza-
wie Wójt Gminy Pniewy Ire-
neusz Szymczak, w obecności 
Skarbnik Agaty Grzejszczyk, 
podpisał umowę z Wojewo-
dą Mazowieckim Mariuszem 
Frankowskim. Dokument ten 
dotyczy dofinansowania z Fun-
duszu Rozwoju Przewozów 
Autobusowych, który ma na 
celu wspieranie publicznych 
przewozów autobusowych w 
Gminie Pniewy.
Dzięki umowie, Gmina Pniewy 
zrealizuje w 2025 roku przewo-
zy na kilku kluczowych liniach 
komunikacyjnych, które mają 
na celu poprawę dostępności 

transportu publicznego dla 
mieszkańców. Otrzymane dofi-
nansowanie pozwoli na dopła-
tę do ceny usługi przewozowej, 
co obniży koszty dla pasażerów 
i ułatwi korzystanie z transpor-
tu publicznego.

W ramach zadania w 2025 
roku wprowadzone zostaną na-
stępujące linie autobusowe:

•Linia 351: Pniewy – Kruszew 
przez Dąbrówkę – Kruszew – 
Michrów
•Linia 352: Pniewy – Kruszew 
przez Konie – Ciechlin
•Linia 353: Kruszew – Jeziora 
przez Dąbrówkę

•Linia 354: Kruszew – Jeziora 
przez Konie – Ciechlin
•Linia 355: Pniewy – Kruszew 
przez Kruszew – Michrów

Nowe linie autobusowe to od-
powiedź na potrzeby komuni-
kacyjne lokalnej społeczności, 
zapewniając mieszkańcom 
Gminy Pniewy wygodny i do-
stępny transport, szczególnie 
w rejonach, które dotychczas 
były mniej obsługiwane przez 
publiczny transport. Wspie-
ranie transportu publicznego 
poprzez dopłaty do przewozów 
to także krok w stronę zrówno-
ważonego rozwoju, poprawia-
jący jakość życia mieszkańców 
oraz zmniejszający negatywny 
wpływ na środowisko, dzięki 
zwiększeniu liczby pasażerów 
korzystających z ekologicznych 
środków transportu.
Dzięki tej umowie Gmina Pnie-
wy nie tylko poprawi dostęp-
ność transportu publicznego, 
ale także zapewni mieszkań-
com komfortową i bezpieczną 
możliwość poruszania się po 
gminie, co wpłynie pozytyw-
nie na jakość życia i integrację 
społeczną. Przewozy autobu-
sowe stanowią istotny element 
infrastruktury, który ułatwia 
codzienne funkcjonowanie, 
zwłaszcza osobom starszym, 
dzieciom i młodzieży, dla któ-
rych transport publiczny jest 
jedyną opcją podróży.

Gmina Pniewy z dofinansowaniem 
na rozwój transportu publicznego

Pierwsze noworodki z 2025 roku 
powitane przez Wójta Gminy Pniewy

Jak co roku Wójt Gminy Pniewy Ireneusz Szymczak wraz z  inspektor ds. ewidencji ludności - Agnieszką Stawicką odwiedzili pierwsze dzieci 
urodzone w nowym roku, by osobiście złożyć gratulacje ich rodzinom i wręczyć upominki.
Pierwszym mieszkańcem na-
szej gminy urodzonym w 
2025 roku jest Wiktor, który 
przyszedł na świat 2 stycznia. 
Szczęśliwymi rodzicami chłop-
ca są Ilona i Michał, mieszka-
jący w Wólce Załęskiej. Co cie-
kawe, nie była to ich pierwsza 
wizyta z tej okazji –dwa lata 
temu Wójt odwiedził rodzinę z 

identycznym powodem, gdy na 
świat przyszedł ich pierwszy 
syn Leon.
Kolejną mieszkanką gminy, 
która przyszła na świat w 2025 
roku, jest Nikola – urodzona 
15 stycznia. Jej rodzice, Moni-
ka i Cezary, mieszkają w miej-
scowości Jeziora.
Podczas wizyty w dniu 24 mar-

ca 2025 r. Wójt Gminy złożył 
rodzicom serdeczne gratulacje, 
życząc im zdrowia, radości i 
wielu pięknych chwil spędzo-
nych z maluchami. 
W ramach powitalnego gestu 
każde z dzieci otrzymało pa-
miątkowy upominek od gminy.
Narodziny nowych mieszkań-
ców to zawsze wyjątkowy mo-

ment, który przypomina nam o 
sile lokalnej społeczności i ro-
dzinnych więziach. Warto pod-
kreślić, że Gmina Pniewy sta-
wia na rozwój infrastruktury 
przyjaznej rodzinom. Obecnie 
funkcjonują u nas dwa żłobki, 
w tym nowo otwarta placówka 
w Wilczorudzie-Parceli, która 
zapewnia nowoczesne i kom-

fortowe warunki dla najmłod-
szych mieszkańców. Dzięki ta-
kim inwestycjom rodzice mogą 
liczyć na coraz lepsze wsparcie 
w wychowaniu dzieci.
Życzymy Wiktorowi i Nikoli 
szczęśliwego dzieciństwa, a ich 
rodzinom wiele radości 
i satysfakcji z rodzicielstwa!

WYDAWCA:
GMINA PNIEWY, 
PNIEWY 2, 
05-652 PNIEWY
Redakcja: Justyna Płodzik, Klaudia Bzducha,
Skład i druk: MarKle Marcin Klepacz nakład: 2500 egz.
WWW.PNIEWY.PL
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30 stycznia 2025 roku, tuż przed 
feriami zimowymi, uczniowie tej 
szkoły zyskali dostęp do sprzę-
tu, który pozwoli im zagłębić się 
w tajniki nauk przyrodniczych. 
W uroczystym otwarciu wzięli 
udział Wójt Gminy Pniewy Ire-
neusz Szymczak, Przewodniczą-
cy Rady Gminy Pniewy Grzegorz 
Sowiński, Wiceprzewodnicząca 
Rady Gminy Urszula Lesiak, 
Radna Gminy Pniewy Sylwia Ję-
druch, Dyrektor PSP w Ciechli-
nie Monika Witaszek, przedsta-
wicielka Rady Rodziców Agata 
Skarżyńska oraz przedstawicielka 
uczniów Zofia Pawlak.

Nowa pracownia ekologiczna 
to nie tylko miejsce do lekcji, 
ale przestrzeń do prawdziwych 
eksperymentów i badań. Na wy-
posażeniu znalazł się mikroskop 
biologiczny z 7-calowym ekra-
nem LCD i powiększeniem do 
400x, dzięki któremu uczniowie 
mogą analizować mikroświat 
w niespotykany dotąd sposób. 
Nauczyciel jednym spojrzeniem 
może sprawdzić, co dokładnie 
badają uczniowie!
Ale to dopiero początek. Dzię-
ki specjalistycznym zestawom 
do badania jakości powietrza 
uczniowie zmierzą poziom wil-
gotności, ciśnienia, a nawet stę-
żenie dwutlenku węgla czy ozo-
nu. Możliwe będzie wykrywanie 
bakterii, analizowanie wpływu 
spalin na środowisko i obserwa-
cja efektu cieplarnianego w prak-
tyce!
Zaawansowany system czujni-
ków GOsensor pozwoli na jeszcze 
dokładniejsze badania w terenie. 
Łączące się w łańcuch czujniki 
temperatury, wilgotności gleby, 
światła czy pH umożliwią jed-
noczesne zbieranie danych i ich 
błyskawiczną analizę na nowo-
czesnym tablecie. W ten sposób 
uczniowie będą mogli prowadzić 
pomiary np. we własnym szkol-
nym ogrodzie, badając wpływ 
różnych czynników na wzrost ro-
ślin czy tworzenie smogu.

Nowoczesna sala to nie tylko 
sprzęt badawczy, ale także kom-
fortowe miejsce do nauki. Dzię-

ki nowym ławkom, krzesłom i 
regałowi uczniowie mogą pra-
cować w przestrzeni sprzyjającej 
zdobywaniu wiedzy. Dodatkowo 
pracownia wzbogaciła się o pięć 
tabletów oraz komputer, które 
umożliwią interaktywne prowa-
dzenie zajęć.

Całkowity koszt wyposażenia 
wyniósł 70 018,20 zł, z czego po-
nad 45 tys. zł pochodziło z dofi-
nansowania od Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie, a Rada Rodziców przy PSP 
w Ciechlinie przekazała dodatko-
wo (2 100,00 zł). Pozostała część 
środków (22 001,15 zł) pocho-
dziła z budżetu Gminy Pniewy.

Dzięki tej inicjatywie uczniowie 
PSP w Ciechlinie będą mogli 
zgłębiać tajniki ekologii i przyro-
dy w sposób praktyczny i nowo-
czesny. Kto wie – może to właśnie 
tutaj narodzi się przyszły wybitny 
naukowiec, który zmieni świat? 

Nauka na najwyższym poziomie 
– nowoczesna pracownia ekologiczna w PSP Ciechlin!

Mikroskop z ekranem LCD, zestawy do badania powietrza, czujniki pomiarowe łączące się w inteligentny system... To nie laboratorium na-
ukowe w wielkim instytucie, ale nowoczesna pracownia ekologiczna w Publicznej Szkole Podstawowej im. gen. F. Kamińskiego w Ciechlinie!
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Podatki, drogi i rozwój – sołtysi na naradzie 
w Urzędzie Gminy Pniewy

Jakie będą nowe stawki podat-
ków? Jak odzyskać część podat-
ku akcyzowego? Co z remonta-
mi dróg i przebudową zjazdów? 
Na te i wiele innych pytań od-
powiedziano 7 lutego 2025 roku 
podczas narady w Urzędzie 
Gminy Pniewy, której przewod-
niczył Wójt Ireneusz Szymczak. 
Spotkanie zgromadziło sołtysów 
z całej gminy, którzy mieli oka-
zję dowiedzieć się o najważniej-

szych zmianach i omówić palące 
problemy swoich miejscowości.
Podatki – co nowego?
Podatki to temat, który zawsze 
budzi emocje. Pracownicy Urzę-
du Gminy przedstawili nowe 
stawki podatkowe, wyjaśniając, 
jakie zmiany czekają mieszkań-
ców w 2025 roku. Szczególną 
uwagę poświęcono zwrotowi 
części podatku akcyzowego dla 
rolników – kluczowej kwestii 

dla wielu gospodarzy w gmi-
nie. Sołtysi mogli dopytać o 
szczegóły procedury, terminy 
i wymagane dokumenty, by 
jak najlepiej wesprzeć swoich 
mieszkańców w odzyskiwaniu 
należnych środków.
Drogi, remonty i inwestycje
Nie zabrakło także tematów 
związanych z infrastrukturą. 
Dyskutowano o lokalizacji i 
przebudowie zjazdów, przypo-

minając o obowiązku zgłoszenia 
takich działań. Podjęto również 
temat bieżącego utrzymania 
dróg gminnych oraz potrzeb-
nego sprzętu do realizacji prac 
– od remontów po utrzymanie 
porządku na wiejskich trasach.
Głos sołtysów ma znaczenie
Po części informacyjnej przy-
szła pora na otwartą dysku-
sję. Sołtysi aktywnie zadawali 
pytania, zgłaszali problemy i 

przedstawiali potrzeby swoich 
społeczności. Ich głos ma realne 
przełożenie na działania gminy, 
dlatego Wójt Ireneusz Szymczak 
podziękował za liczne przyby-
cie i zaangażowanie. To właśnie 
dzięki takim spotkaniom moż-
na wspólnie pracować nad roz-
wojem lokalnych miejscowości 
i poprawą jakości życia miesz-
kańców.

Podpisanie umowy na remonty 
cząstkowe dróg w Gminie Pniewy

26 lutego 2024 roku Gmina Pniewy podpisała umowę na realiza-
cję remontów cząstkowych dróg gminnych. Kontrakt o wartości 
311 005,50 zł zawarto z firmą P.B.D. PERFEKT Jaworski, Karcz 
Spółka Jawna. Prace obejmą naprawę nawierzchni drogowych o 
łącznej powierzchni 6500 m².
Realizacja prac remontowych będzie uzależniona od warunków 
pogodowych, a ich rozpoczęcie planowane jest na kwiecień bie-
żącego roku. Celem inwestycji jest poprawa stanu technicznego 
dróg gminnych, co przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa 
i komfortu mieszkańców oraz wszystkich użytkowników lokal-
nych tras.
Gmina Pniewy konsekwentnie realizuje działania mające na 
celu poprawę infrastruktury drogowej, inwestując w systema-
tyczne remonty i modernizację dróg. Dzięki zawartej umowie 
możliwe będzie szybkie usunięcie ubytków w nawierzchni, co 
wpłynie na poprawę warunków komunikacyjnych w gminie.
O wszelkich utrudnieniach związanych z pracami remontowy-
mi mieszkańcy będą informowani na bieżąco za pośrednictwem 
oficjalnych kanałów komunikacyjnych gminy.

OSTRZEŻENIE
W związku z przypadkami śmiertelnych zatruć środkami ochrony roślin, zawierającymi fosforek glinu oraz fosforek magnezu, Wojewódzki Inspektor Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa informuje, że niewłaściwe stosowanie środków ochrony roślin stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia.
W 2024 roku na terenie kraju doszło do zatrucia dzieci i dorosłych, do których przyczyniło się niewłaściwe stosowanie środków ochrony roślin, a zwłaszcza 

substancjami zawierającymi fosforek glinu oraz fosforek magnezu.
Środki ochrony roślin zawierające w swoim składzie substancję czynną jaką jest fosforek glinu i fosforek magnezu (m.in. do zwalczania kretów) stanowią 

specyficzną grupę produktów. Wyżej wymienione preparaty to środki owadobójcze i gryzoniobójcze, które po kontakcie z wilgocią uwalniają trujący gaz tzw. 
fosforowodór. Ponadto fosforowodór jest gazem łatwopalnym i bardzo toksycznym dla zwierząt domowych oraz dzikich.

Preparaty te, zgodnie z etykietą zatwierdzoną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, przeznaczone są do stosowania wyłącznie przez użytkowników profe-
sjonalnych, którzy ukończyli szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin metodą fumigacji.

Pamiętaj!
Środki ochrony roślin przeznaczone do ochrony upraw metodą fumigacji nie mogą być stosowane w budynkach mieszkalnych i w pomieszczeniach, w których 
przebywają ludzie oraz zwierzęta gospodarskie lub domowe. Miejsce zastosowania takich środków ochrony roślin należy właściwie oznakować oraz zabezpie-

czyć przed dostępem osób postronnych, przede wszystkim dzieci.
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Wzięło w nim udział 17 uczniów, reprezentujących szkoły z całej 
gminy. Komisja konkursowa, w składzie: Katarzyna Koch (przewod-
nicząca – PSP Jeziora), Monika Witaszek (PSP Ciechlin), Aleksandra 
Sadowska (PSP Karolew), Iwona Kostaniak (PSP Kruszew), wybrała 
następujące osoby, które będą reprezentować naszą gminę w elimina-
cjach powiatowych w Grójcu:
• Wiktor Pluciński, klasa 2, PSP Jeziora
• Maja Dziarnik, klasa 7, PSP Karolew
• Lena Wojtczak, klasa 4, PSP Ciechlin
• Olga Skrzypczak, klasa 8, PSP Kruszew
Dodatkowo komisja przyznała wyróżnienia następującym uczestni-
kom:
• Aleksandra Opałka, PSP Jeziora
• Aleksandra Gajewska, PSP Jeziora
• Barbara Jasińska, PSP Kruszew
• Weronika Szymczak, PSP Kruszew
• Zofia Hadowska, PSP Kruszew
Pamiątkowe dyplomy wszystkim uczestnikom wręczyli Ireneusz 
Szymczak Wójt Gminy Pniewy i Dyrektor PSP w Jeziorze Tomasz Ga-
jewski.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom!

XLII Mały Konkurs Recytatorski 
- etap gminny

5 marca 2025 r. w Publicznej Szkole Podstawowej im. o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze odbył się gminny etap XLII Małego Konkursu Recytatorskiego

 Rozliczając PIT w Gminie Pniewy dajecie nam szansę 
na lepszą przyszłość. 

Działajmy razem na rzecz naszej gminy!
Zbliża się termin składania rocznych deklaracji podatkowych!  Drodzy miesz-
kańcy Gminy Pniewy, Wasze rozliczenie podatków ma ogromne znaczenie dla 

naszej wspólnej przyszłości.
Dlaczego to tak ważne? 

Każdy z Was, wskazując Gminę Pniewy jako miejsce zamieszkania, wspiera naszą 
gminę finansowo! Dochód z podatków to kluczowe źródło środków, które umoż-

liwiają realizację wielu ważnych projektów: budowę dróg, modernizację infra-
struktury, wspieranie lokalnych inicjatyw i wiele innych działań, które wpływają 

na jakość życia w naszej gminie. 
Pamiętajcie, że to wasza decyzja może przyczynić 

się do dalszego rozwoju Pniew

Mieszkańcy Gminy Pniewy 
– Pamiętajcie o rozliczeniu podatków!
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Wiedza, pasja i bezpieczeństwo 
– strażacki turniej w gminie Pniewy
28 lutego 2025 roku w siedzibie 
OSP Konie odbyły się gmin-
ne eliminacje Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej. To 
wydarzenie to nie tylko rywaliza-
cja, ale przede wszystkim okazja 
do pogłębiania wiedzy o pożar-
nictwie, ratownictwie i zasadach 
bezpieczeństwa. Młodzi pasjona-
ci straży pożarnej zmierzyli się 
w wymagających testach, spraw-
dzających zarówno teorię, jak i 
praktyczne zastosowanie przepi-
sów ochrony przeciwpożarowej.

Uczestnicy i zwycięzcy
W eliminacjach gminnych 
wzięli udział:
• Jan Kaczmarczyk
• Miłosz Chyła
• Oliwia Jasińska
• Oskar Sadowski
• Adam Wiciński
• Lena Wojciechowska
• Wojciech Boroń
• Łukasz Czyżewski

Po emocjonującej rywalizacji 
do etapu powiatowego zakwali-
fikowali się:
Grupa 1 (młodsza):
• Jan Kaczmarczyk
• Miłosz Chyła
Grupa 2 (starsza):
• Oliwia Jasińska
• Oskar Sadowski

Zwycięzcy otrzymali cenne na-
grody, które nie tylko uświetniły 
wydarzenie, ale również pomo-
gą w podnoszeniu świadomości 
na temat ochrony przeciwpoża-
rowej. Wśród nagród znalazły 
się czujniki czadu i dymu oraz 
materiały edukacyjne dotyczą-
ce profilaktyki pożarowej. Za-
kup nagród został sfinansowany 
przez Gminę Pniewy.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy 
Pożarniczej to inicjatywa, która 
od lat kształtuje młode pokole-
nia w zakresie bezpieczeństwa 
i działań strażackich. Wymaga 
nie tylko znajomości przepisów 
i procedur, ale także wiedzy o 
pierwszej pomocy, sprzęcie ga-
śniczym czy historii straży po-
żarnej w Polsce. Uczestnictwo w 
takim turnieju to pierwszy krok 
do przyszłej służby w jednost-
kach Ochotniczej Straży Pożar-
nej, które odgrywają kluczową 
rolę w zapewnianiu bezpieczeń-
stwa lokalnym społecznościom.

Podczas wydarzenia miała 
miejsce jeszcze jedna ważna 
chwila – wręczenie nowocze-
snych urządzeń radiotelefo-
nicznych dla jednostek straży 
pożarnej. Nowe radiotelefony 
cyfrowe, zarówno przewoźne, 
jak i przenośne, trafiły do:
• OSP Ciechlin
• OSP Przęsławice
• OSP Wilczoruda
Lepsza komunikacja oznacza 
szybszą reakcję w sytuacjach 
kryzysowych. Dzięki nowemu 
sprzętowi strażacy będą mogli 
sprawniej koordynować swo-
je działania podczas pożarów, 
wypadków i innych zagrożeń, 
co bezpośrednio przełoży się na 
większe bezpieczeństwo miesz-
kańców gminy Pniewy.

Turniej był nie tylko okazją do 
rywalizacji, ale także dowodem 
na to, jak ważna jest edukacja w 
zakresie pożarnictwa i bezpie-
czeństwa. Dzięki zaangażowa-
niu młodzieży, strażaków oraz 
wsparciu gminy, można budować 
społeczność bardziej świadomą i 
gotową do niesienia pomocy.
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Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami 
– nowy program w Gminie Pniewy

Asystencja osobista – szansa 
na samodzielność
Usługi asystenckie są nie-
zwykle ważnym elementem 
wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnościami, które często 
napotykają liczne bariery w 
dostępie do życia społecznego, 
zawodowego i kulturalnego. 
Program „Asystent Osobisty 
Osoby z Niepełnosprawnością” 
ma na celu pomoc w wykony-
waniu codziennych czynności 
– takich jak zakupy, porusza-
nie się po mieście, czy korzy-
stanie z instytucji publicznych 
– co znacząco ułatwia życie i 
poprawia jego jakość. W ra-
mach programu osoby z nie-
pełnosprawnościami otrzymu-
ją pomoc w pełnym zakresie, 
umożliwiając im prowadzenie 
bardziej niezależnego i aktyw-
nego życia.
Skierowany do osób z różnymi 
stopniami niepełnosprawności
Program w Pniewach skiero-
wany jest do osób, które po-
siadają orzeczenie o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, w tym 
osoby z niepełnosprawnością 
sprzężoną. Dzięki tym usłu-
gom osoby z różnymi rodza-
jami niepełnosprawności będą 
mogły liczyć na wsparcie, któ-
re pozwoli im lepiej funkcjo-
nować w codziennym życiu 
i w pełni uczestniczyć w ży-
ciu społecznym. W Pniewach 
szczególną uwagę zwrócono 
na osoby z najcięższymi stop-
niami niepełnosprawności, 
które w codziennym życiu czę-

sto napotykają na dodatkowe 
trudności.
Program jako element wspar-
cia społecznego
Usługi asystencji osobistej są 
jednym z najważniejszych ele-
mentów wsparcia społecznego, 
który wpisuje się w główny cel 
Funduszu Solidarnościowego, 

mającego na celu wspieranie 
osób z niepełnosprawnościami. 
Ich celem jest nie tylko pomoc 
w codziennym funkcjonowa-
niu, ale również umożliwie-
nie osobom z niepełnospraw-
nościami aktywnego udziału 
w życiu społecznym. Dzięki 
wsparciu w postaci asysten-

cji osobistej, osoby te mogą w 
pełni uczestniczyć w różnych 
aktywnościach – od udziału w 
wydarzeniach kulturalnych po 
integrację ze społecznością lo-
kalną.
Warto podkreślić, że usługom 
asystencji osobistej towarzy-
szy nadrzędny cel – poprawa 

jakości życia osób z niepełno-
sprawnościami poprzez zwięk-
szenie ich samodzielności i 
integracji ze społeczeństwem. 
Celem jest nie tylko pomoc w 
codziennych czynnościach, ale 
także umożliwienie pełnego 
uczestnictwa w życiu społecz-
nym i zawodowym.

Wsparcie w liczbach
W Gminie Pniewy wsparciem 
w ramach programu objętych 
zostanie 8 osób z niepełno-
sprawnościami, którym przy-
dzielono łącznie 3655 godzin 
asystencji osobistej. Otrzy-
mane środki w wysokości 186 
250,00 zł zostaną w pełni wy-

korzystane na zapewnienie 
tego rodzaju wsparcia. Liczba 
godzin asystencji to dowód na 
to, jak ważne jest komplekso-
we wsparcie osób z niepełno-
sprawnościami, które niejed-
nokrotnie potrzebują pomocy 
przez większość dnia.

Korzyści z programu
Realizacja programu „Asystent 
Osobisty Osoby z Niepełno-
sprawnością” to krok ku zwięk-
szeniu samodzielności osób z 
niepełnosprawnościami. Dzięki 
wsparciu asystenta, osoby te będą 
mogły liczyć na pomoc w co-
dziennych sprawach, takich jak 
dotarcie do sklepu, lekarza czy na 
spotkania towarzyskie. Program 
ma na celu również włączenie 
osób z niepełnosprawnościami w 
życie społeczne, zmniejszenie ich 
izolacji i zapewnienie im więk-
szej równości szans. Dzięki takim 
inicjatywom osoby z niepełno-
sprawnościami mogą czuć się 
pełnoprawnymi członkami spo-
łeczności, co wpływa na ich po-
czucie wartości i komfort życia.

Podsumowanie
Program „Asystent Osobisty 
Osoby z Niepełnosprawnością” 
realizowany w Gminie Pniewy 
to istotny element wsparcia spo-
łecznego, który daje osobom z 
niepełnosprawnościami szansę 
na większą niezależność i ak-
tywność w życiu codziennym. 
Dzięki temu programowi, osoby 
z niepełnosprawnościami zyska-
ją wsparcie, które pomoże im w 
pełni uczestniczyć w życiu spo-
łecznym, niezależnie od trudno-
ści, które napotykają na co dzień. 
Warto inwestować w takie inicja-
tywy, które w długoterminowej 
perspektywie przyczyniają się do 
bardziej sprawiedliwego i równe-
go społeczeństwa, w którym każ-
da osoba ma szansę na realizację 
swoich potrzeb i marzeń.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach z dumą ogłasza rozpoczęcie realizacji programu „Asystent Osobisty Osoby z 
Niepełnosprawnością” na rok 2025. Dzięki dotacji w wysokości 186 250,00 zł, 8 osób z niepełnosprawnościami z Gminy Pniewy 
otrzyma wsparcie w postaci asystencji osobistej, które pozwoli im na pełniejsze uczestnictwo w życiu społecznym oraz większą 
niezależność w codziennym funkcjonowaniu.

W pierwszym kwartale 2025 roku 
odbyły się cztery posiedzenia Rady 
Gminy Pniewy. W tym dwa w try-
bie nadzwyczajnym w dniach: 23 
stycznia, 11 lutego, 17 marca oraz 
31 marca.  Na każdym z posiedzeń 
dokonywano zmian w uchwale 
budżetowej na rok 2025. Koniecz-
nością było podjęcie uchwały w 
sprawie organizacji wspólnej ob-
sługi finansowej jednostek organi-
zacyjnych zaliczonych do sektora 
finansów publicznych, dla których 
organem prowadzącym jest gmi-
na Pniewy z uwagi na powstanie 
nowej jednostki organizacyjnej 
Żłobka Samorządowego „Kraina 
Wilczków” w Wilczorudzie-Par-
celi. Następnie podjęto uchwałę 
w sprawie nadania nazwy ulicy 
drogom wewnętrznym w miejsco-
wości Michrów, gm. Pniewy. Ce-
lem było uporządkowanie prze-
strzeni, sprecyzowanie lokalizacji 
poszczególnych nieruchomości 
oraz ułatwienie dla działań służb 
ratowniczych, porządkowych z 
uwagi na fakt, iż miejscowość Mi-
chrów podjęła decyzję o nadaniu 
ulic w całym sołectwie niezbędne 
było dodanie ulic wewnętrznych. 
Rozpatrywano również skargę na 
przewlekłe postępowanie Wójta, 
którą uznano za bezzasadną. W 
dniu 11 lutego podjęto uchwałę 
o nieuznaniu petycji w związku 
z nadaniem nazwy ulicy w miej-
scowości Jeziora. 17 marca pod 

obrady trafiło, aż trzydzieści sześć 
uchwał. Stałe komisje rady pod-
jęły uchwały o swoich planach 
pracy. Udzielono pomocy finan-
sowej Powiatowi Grójeckiemu na 
realizację przebudowy drogi po-
wiatowej 1607W Konie – Wilków 
na odcinku 990 mb. Oraz zawarto 
porozumienie z gminą Belsk Duży 
w zakresie remontu drogi w miej-
scowości Sadków Szlachecki gm. 
Belsk Duży w kierunku miejsco-
wości Wola Grabska gm. Pniewy. 
Następnie Radni podjęli uchwałę 
o podziale sołectwa Wola Grab-
ska, Czekaj. Procedurę podziału 
rozpoczął wniosek mieszkańców 
miejscowości Czekaj poparty pod-
pisami. Przeprowadzono wyma-
gane konsultacje, które potwier-
dziły chęć podziału. W związku 
z tym faktem konieczne było 
podjęcie uchwały o powołaniu ko-
misji statutowej, której zadaniem 
będzie opracowanie statutów dla 
dwóch oddzielnych sołectw. W 
zakresie pomocy społecznej przy-
jęto uchwałą sprawozdanie Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
za 2024 r. oraz  przyjęto roczne 
sprawozdanie z realizacji zadań 
z zakresu wspierania rodziny za 
2024 rok oraz przedstawienia po-
trzeb związanych z realizacją za-
dania. Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej konstytuuje realizację 
rozpoczętego w 2024 roku pro-
gramu „Korpus wsparcia senio-

rów” czego wymogiem było pod-
jęcie stosownej uchwały na 2025 
roku. Przyjęty przez Radę Mini-
strów rządowy program „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2025 
ma na celu zapewnienie usługi 
wsparcia na rzecz osób w wieku 
60 i więcej lat przez świadczenie 
usług (w tym sąsiedzkich) wyni-
kających z rozeznanych potrzeb 
na terenie danej gminy oraz po-
prawę poczucia bezpieczeństwa i 
możliwości samodzielnego funk-
cjonowania w miejscu zamieszka-
nia osób starszych przez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”. Doko-
nano zmian w uchwale  w sprawie 
wprowadzenia zmiany do Uchwa-
ły Nr XII.97.24 Rady Gminy Pnie-
wy z dnia 30 grudnia 2024 roku w 
sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłat-
ności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi, a 
także szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz szcze-
gółowych warunków przyznawa-
nia usług opiekuńczych w formie 
usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich 
usług.  
Uchwalono coroczny program 

opieki nad bezdomnymi zwie-
rzętami i zapobieganiu bezdom-
ności na rok 2025. W zakresie 
gospodarki przestrzennej podjęto 
uchwały  miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
dla wybranych działek w miej-
scowościach Przykory, Konie, Je-
ziórka, Przęsławice, Załęże Duże, 
Michrów, Michrówek, Huta Je-
żewska, Budki Petrykowskie II 
etap, dla działek 173/7, 173/14 po-
łożonych we wsi Michrów. Rozpo-
częto procedury przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzenne-
go  dla szesnastu miejscowości – 
Kruszewek, Wólka Załęska, Jurki, 
Kruszew, Jeziórka, Kolonia Jurki, 
Konie, Załęże Duże, Witalówka, 
Przęsławice, Józefów, Michrów-
-Stefów, Kornelówka, Michrów, 
Wilczoruda-Parcela, Pniewy. Na 
sesji w dniu 31 marca wprowa-
dzono zmiany w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Pnie-
wy oraz w uchwale budżetowej. 
Wprowadzono zmiany w uchwale 
nr XIX.99.19 Rady Gminy Pnie-
wy z dnia 5 grudnia 2019 roku w 
sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego. Zmiany 
dotyczyły obniżenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego na po-
trzeby instalacji obiektów i urzą-
dzeń infrastruktury gazowej. Tego 
rodzaju działania mogą skutko-
wać szybszą realizacją inwestycji 

gazowych co w dłuższej perspek-
tywie przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa energetycznego 
mieszkańców. Obniżenie stawek 
ma również na celu zachęcenie 
mieszkańców do przyłączenia się 
do sieci wodociągowych w pasie 
drogowym. Działanie ma na celu 
zwiększenie liczby podłączeń do 
sieci co w konsekwencji poprawi 
komfort życia mieszkańców i za-
pewni dostęp do wysokiej jakości 
wody pitnej. Na XVI Sesji Rady 
Gminy podjęto również kolejne 
uchwały w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wskazanych dzia-
łek w miejscowościach: Jeziora, 
Budki Petrykowskie, dla wskaza-
nej działki w miejscowości Kor-
nelówka, dla wskazanych działek 
w miejscowościach Przęsławice, 
Karolew, Jurki, Przykory, Osie-
czek, oraz przystąpienia do spo-
rządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wybranych działek 
położonych we wsi Budki Petry-
kowskie część II.  Nad projektami 
uchwał prowadziły prace właściwe 
komisje stale Rady Gminy. Teksty 
wszystkich uchwał znajdują się w 
Biuletynie Informacji Publicznej 
w zakładce prawo lokalne. Można 
również na bieżąco śledzić obrady 
na portalu https://pniewy.posie-
dzenia.pl/?

Podsumowanie sesji Rady Gminy Pniewy - I kwartał 2025
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WÓJT GMINY PNIEWY		                 	                      Pniewy, 2 kwietnia 2025 r.

 OBWIESZCZENIE
o rozpoczęciu konsultacji społecznych dotyczących projektu uchwały
Rady Gminy Pniewy w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennegowraz z prognozą oddziaływania na środowisko

Informuję, iż w dniu 2 kwietnia 2025 r. rozpoczyna się okres zbierania uwag w proce-
sie konsultacji społecznych do projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wskazanych działek w miejscowości Józefów, który zakończy się w dniu 
9 maja 2025 r.
Konsultacje prowadzone są na podstawie art. 8h, w związku z art. 17 pkt 11 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 
r. poz. 1130).
Przeprowadzenie konsultacji polega na składaniu przez mieszkańców opinii, wnio-
sków i uwag do projektów uchwał Rady Gminy Pniewy w sprawie projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych działek w miejscowości 
Józefów w formie pisemnej na adres: Urzędu Gminy Pniewy, Pniewy 2, 05-652 Pnie-
wy, ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Pniewy, Pniewy 2, 05-652 Pniewy, 
pok. Nr 8 w godzinach pracy urzędu lub drogą elektroniczną opatrzone bezpiecznym 
podpisem elektronicznym lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP, 
za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP lub na adres e-mail: pniewy@
pniewy.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, 
oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy.
Ponadto konsultacje społeczne zgodnie z art. 8i ustawy o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym odbędą się podczas spotkania otwartego w dniu 28 kwietnia 
2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Pniewy, Pniewy 2, 05-652 Pniewy w sali konferen-
cyjnej o godzinie 16:00, a także w siedzibie Urzędu Gminy Pniewy w pokoju pok. nr 8 
w dniu 28 kwietnia 2025 r. prowadzony będzie punkt konsultacyjny wraz z dyżurem 
projektanta w godzinach od 15.30 do 17.30.
Konsultacje mają na celu zapewnienie udziału interesariuszy, o których mowa w art. 
8e ust. 2 i 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w przygotowa-
niu dokumentów dotyczących projektów miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla wskazanych działek w miejscowości Józefów.
Jednocześnie na podstawie art. 39, w związku z art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 paź-
dziernika 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.) zawiadamiam, o możliwości zapoznania się, 
w ramach przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, oraz z dokonanymi opiniami i uzgodnieniami. 
Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do ww. dokumentu do Wójta Gminy 
Pniewy, w formie pisemnej, ustnie do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicz-
nym, na adres: pniewy@pniewy.pl, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy. 
Właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Pniewy.
                                                                                                                                  
                                                                                                                 Wójt Gminy Pniewy

Ireneusz Szymczak

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych
Realizując obowiązek wynikający z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.Urz.UE.L Nr 
119, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 2016/679” informuję, że:
1. Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań w zakre-
sie planowania przestrzennego jest Wójt Gminy Pniewy, Pniewy 2, 05-652 Pniewy (dane kon-
taktowe: tel. (48) 668 64 24, fax. (48) 668 64 24 w. 117, email: pniewy@pniewy.pl). Klauzula 
informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy Pniewy.
2. Zgodnie z art. 8a ust. 1 oraz art. 17a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym, w związku z przetwarzaniem przez Wójta Gminy Pniewy danych 
osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowań dotyczących sporządzania aktów pla-
nistycznych, prawo, o którym mowa w art. 15 ust. 1 lit. g rozporządzenia Parlamentu Europej-
skiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich da-
nych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. 
UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, ze zm.), przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności 
osoby, od której dane te pozyskano.
3. Państwa dane osobowe zbierane i przetwarzane są w celu sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (Dz.U. 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.).
4. Pozyskane od Państwa dane osobowe nie będą udostępniane podmiotom innym, niż upoważ-
nione na podstawie przepisów prawa.
5. Pozyskane od Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub orga-
nizacji międzynarodowej.
6. Pozyskane od Państwa dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z regulacji 
prawnych (kategorii archiwalnej dokumentacji, określonej w jednolitym rzeczowym wykazie akt 
dla organów gmin i związków międzygminnych nadanej zgodnie z rozporządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rze-
czowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakła-
dowych (Dz.U. 2011 r. nr 14 poz. 67 z późn. zm.).
7. Mają Państwo prawo do żądania od administratora dostępu do swoich danych osobowych, 
ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu 
wobec przetwarzania i prawo do przenoszenia danych.
8. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na przetwarzanie, mają Państwo 
prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem prze-
twarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.
9. Mają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych).
10. Podanie przez Państwa danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Zgodnie z art. 64 
Kodeks postępowania administracyjnego niepodanie lub podanie niepełnych danych osobo-
wych może skutkować pozostawieniem wniosku  bez rozpatrzenia.
11. Przetwarzanie Państwa danych osobowych nie podlega zautomatyzowanemu podejmowaniu 
decyzji, w tym profilowaniu.

WÓJT GMINY PNIEWY					     Pniewy, 02.04.2025 r.
Pniewy 2, 05-652 Pniewy							     
 	

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2024 poz. 1130, z późn. zm.), art. 39 ust. 1, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112, z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę 
Gminy Pniewy:

• Uchwały Nr XII.94.24 Rady Gminy Pniewy z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wskazanych działek w miejscowości Karolew, Kocerany, Jeziora, Przykory, Wola 
Pniewska, Wilczoruda-Parcela;

• Uchwały Nr XV.125.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Kruszewek;

• Uchwały Nr XV.126.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Wólka Załęska;

• Uchwały Nr XV.127.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Jurki;

• Uchwały Nr XV.128.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Kruszew;

• Uchwały Nr XV.129.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Jeziórka;

• Uchwały Nr XV.130.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Kolonia Jurki;

• Uchwały Nr XV.131.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Konie;

•Uchwały Nr XV.132.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Załęże Duże;

• Uchwały Nr XV.133.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Witalówka;

• Uchwały Nr XV.134.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Przęsławice;

• Uchwały Nr XV.135.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Józefów;

• Uchwały Nr XV.136.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Michrów – Stefów;

• Uchwały Nr XV.137.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości Kornelówka;

• Uchwały Nr XV.138.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanej działki w miejscowości Michrów;

• Uchwały Nr XV.139.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanych działek w miejscowości Wilczoruda Parcela;

• Uchwały Nr XV.140.25 Rady Gminy Pniewy z dnia 17 marca 2025 r. w sprawie przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
wskazanej działki w miejscowości Pniewy.

Z dokumentacją sprawy (uchwały o przystąpieniu do sporządzenia planów miejsco-
wych wraz z załącznikami graficznymi przedstawiającymi obszary sporządzanych 
planów) można się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy Pniewy, z siedzibą Pniewy 2, 
05-652 Pniewy, pok. Nr 7 od poniedziałku do piątku w godz. 1000 - 1500, a także w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Pniewy: https://bip.pniewy.pl/ oraz na 
swojej stronie internetowej: https://pniewy.pl/.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionych planów miejscowych 
i prognoz oddziaływania na środowisko. Wnioski należy składać na w formie papie-
rowej lub elektronicznej do Wójta Gminy Pniewy, który jest właściwym organem do 
rozpatrzenia wniosków, z podaniem imienia i nazwiska lub jednostki organizacyjnej, 
adresu wnioskodawcy, przedmiotu wniosku oraz oznaczenia nieruchomości, której 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28 kwietnia 2025 r. na adres 
Pniewy 2, 05-652 Pniewy.
Wnioski, w formie elektronicznej należy wnosić za pomocą: elektronicznej 
skrzynki pocztowej na platformie ePUAP: / rjwx4718c6 /skrytka oraz poczty 
email: pniewy@pniewy.pl.
W przedmiotowej sprawie postępowanie o transgranicznym oddziaływaniu na środo-
wisko nie jest prowadzone.

Wójt Gminy Pniewy
Ireneusz Szymczak

OBWIESZCZENIA
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Nocna cisza przerwana rytmicznym oddechem i odgłosem biegnących stóp – tak właśnie wyglądała szósta edycja 
Biegu Wyklętych w Gminie Pniewy! W nocy z 28 lutego na 1 marca 2025 roku, punktualnie o północy, ponad 200 
uczestników stanęło na starcie, by w hołdzie dla Żołnierzy Wyklętych pokonać wyznaczoną trasę.

Na trasie wśród biegaczy można 
było dostrzec zarówno miesz-
kańców gminy, jak i gości z 
sąsiednich miejscowości. Nie 
zabrakło także żołnierzy z Cen-
trum Rozpoznania i Wsparcia 
Walki Radioelektronicznej oraz 
6. Mazowieckiej Brygady Obrony 
Terytorialnej, którzy swoją obec-
nością dodali wydarzeniu wyjąt-
kowego charakteru.

Start i meta biegu zostały wy-
znaczone przy Publicznej Szkole 
Podstawowej im. św. M.M. Kol-
bego w Karolewie. Uczestnicy 
mieli do wyboru dwie trasy: krót-
szą, 2000-metrową, oraz dłuż-

szą, 5000-metrową, prowadzącą 
przez malownicze, ale wymaga-
jące tereny leśne w Karolewie i 
Józefowie.
Każdy, kto przekroczył linię mety, 
otrzymał pamiątkowy medal, a 
na wszystkich czekał gorący po-
siłek regeneracyjny. Najszybsi 
zawodnicy odebrali zasłużone 
dyplomy i statuetki, jednak tego 
wieczoru liczyło się coś więcej 
niż wyniki – wspólne przeżywa-
nie historii i pielęgnowanie pa-
mięci o bohaterach.

Bieg Wyklętych to nie tylko 
sportowa rywalizacja, ale przede 
wszystkim wyraz hołdu dla Żoł-

nierzy Niezłomnych – tych, 
którzy po II wojnie światowej 
stawiali opór komunistycznej 
dyktaturze. Ich niezłomna po-
stawa i poświęcenie są symbolem 
odwagi i walki o wolność, a ten 
bieg przypomina o ich niezatartej 
obecności w polskiej historii.

Wójt Gminy Pniewy, Ireneusz 
Szymczak, podziękował wszyst-
kim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego wyjątkowego 
wydarzenia. Szczególne słowa 
uznania skierował do druhów z 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
(OSP Ciechlin, OSP Konie, OSP 
Kruszew, OSP Wilczoruda, OSP 

Przęsławice) za profesjonalne za-
bezpieczenie trasy. Wsparcie lo-
gistyczne zapewnili także pracow-
nicy Urzędu Gminy, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej oraz 
Publicznej Szkoły Podstawowej w 
Karolewie, na czele z dyrektor Be-
atą Stępniewską.

Tegoroczna edycja Biegu Wy-
klętych była wyjątkowym połą-
czeniem sportowego wyzwania 
i patriotycznej refleksji. Po raz 
kolejny pokazaliśmy, że pamięć 
o bohaterach można pielęgnować 
w aktywny, pełen emocji sposób. 
Do zobaczenia za rok!
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Codzienność w naszej szkole 
nie istnieje

Codzienna rutyna w naszej szko-
le nie istnieje. Nauczyciele na co 
dzień pracują nad udowodnie-
niem tezy, iż uczniowie to nie 
istoty, które wiedzą, że nic nie 
wiedzą, ale indywidua, które jesz-
cze nie wiedzą, że wiedzą. W taki 
oto sposób i z takim podejściem 
Tworzą rozliczne zajęcia, które 
nijak mają się do nudy czy szkol-
nych schematów. Poprzez zajęcia 
rozwijające KREATYWNOŚĆ, 
doświadczenia, projekty innowa-
cyjne, konkursy, zawody, warsz-
taty, koncerty, quizy uczniowie 
w sposób wartościowy, czynny, 
otrzymują dawki wiedzy żywej i 
przydatnej. Nowy rok zaczyna-
my od kontynuacji programów 
edukacyjnych. Przedszkolaki 
biorą udział w programie Aka-
demia Zawodów, w którym to 
mają możliwość posmakować, 
różnorodnych zajęć i być może 
już dziś, znaleźć swoją przyszłą 
pasję. Pierwszoklasiści biorą 
udział w programie Przyroda Z 
Klasą, gdzie szukają praktycznej 

odpowiedzi na pytanie – Jak żyć 
w zgodzie z przyrodą? Natomiast 
młodzież od 4 do 8 klasy bierze 
udział w programie Martyny 
Wojciechowskiej Godzina Dla 
Młodych Głów, w którym to w 
sposób praktyczny, poznają sie-
bie, czytają i piszą uczucia, sta-
wiają granice, wyznaczają prio-
rytety. 
Konkurs Europejski Quiz Finan-
sowy wyłonił półfinalistów na 
poziomie wojewódzkim, Julia 
Kozłowska i Wojciech Boroń to 
nasi uczniowie a ich spektakular-
ny sukces jest naszym sukcesem. 
Dziękujemy i Gratulujemy. 
Dzień bezpiecznego Internetu to 
międzynarodowa inicjatywa, w 
której również wzięliśmy udział 
tworząc filmy dokumentalne w 
postaci sondy i materiału profi-
laktycznego. Podziękowania w 
trakcie Uroczystej Gali to duży 
sukces i ogromna motywacja, 
więc filmy tworzymy i tworzyć 
będziemy. Mamy nadzieję, iż 
dzięki nim i innym działaniom 

nagłośnimy problem braku rów-
nowagi między życiem w inter-
netowej rzeczywistości a życiem 
rzeczywistym. 
 Międzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego zachęca do jakże lite-
rackiego i poprawnego stosowa-
nia tajnych rozwiązań stylistycz-
nych i ortograficznych, kiedy 
spotkanie z żywą historią nakła-
nia do działań patriotycznych i 
praktycznych zastosowań miłości 
do Ojczyzny, kiedy to  wiedza bio-
logiczna na poziomie cząsteczki 
może być skutecznie obserwowa-
na za pomocą mikroskopowych 
urządzeń, które od niedawna 
zasilają naszą salę biologiczną, 
kiedy imprezy okolicznościowe 
ściągają tłumnie naszych dziad-
ków i babcie, by podkreślić ich 
ważność i odpowiednio im po-
dziękować i kiedy to oczywiście 
tanecznym krokiem na warszta-
tach muzycznych, zajęciach kuli-
narnych  i sportowych – nudzić 
się po prostu nie da

Ewa Ttrzaskowska dzień babci i dziadka

dzień języka ojczystego 

dzień języka ojczystego 

konkurs recytatorski

taniec 
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Historia na żywo
warsztaty kukinarne

zawody przedszkole 

nowa sala SI nowe meble
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Dynamiczna codzienność w PSP im.          
Pierwsze trzy miesiące 2025 roku były dla Publicznej Szkoły Podstawowej im. o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze czasem intensywnym, 
twórczym i – co najważniejsze – pełnym radości, pasji i wspólnotowego ducha.

Nowy rok rozpoczął się od wyprawy do Krainy Elfów na PGE Na-
rodowym, gdzie najmłodsi uczniowie spotkali się z prawdziwym 
Świętym Mikołajem, tworzyli bombki i wzięli udział w radosnych 
zawodach sportowych. Była to nie tylko okazja do zabawy, ale także 
wzmacniania dziecięcej kreatywności i wyobraźni. Styczeń obfito-
wał również w warsztaty edukacyjne – od artystycznych zajęć z Mu-
zeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie, przez smakowite zajęcia z 
produkcji czekolady, aż po prelekcje edukacyjne. Młodzież zgłębiała 
tematykę hazardu, uzależnień, a także miała okazję poznać specyfikę 
służby wojskowej podczas inspirującego spotkania z przedstawicie-
lem Wojskowego Centrum Rekrutacji.

Magiczne początki roku

Edukacja przez emocje i doświadczenie
Szkoła z dużą starannością podchodzi do rozwijania u uczniów kompetencji społecznych. Przykładem 
są warsztaty „Magiczne Kryształy” i „Pokonaj Przemoc”, podczas których uczniowie uczyli się bezpiecz-
nego korzystania z mediów, radzenia sobie z emocjami i rozpoznawania przemocy w każdej formie. To 
działania, które realnie wpływają na bezpieczeństwo i rozwój emocjonalny młodych ludzi. W styczniu 
nie zabrakło też uśmiechu i wzruszeń – Dzień Babci i Dziadka przyniósł występy dzieci w każdym wieku, 
od przedszkolaków po siódmoklasistów. Były piosenki, przedstawienia, tańce, a nawet scenki aktorskie 
rodem z „Rancza” i „Rodzinki.pl”.

Wiosna w sercu
– radość w plenerze

Pierwszy dzień wiosny uczniowie powitali z ogromnym entuzja-
zmem. Wykorzystali piękną pogodę na aktywności na świeżym po-
wietrzu, śmiech, zabawę i celebrowanie zmieniającej się pory roku. 
Najmłodsi wybrali się z wizytą do Zajączka Wielkanocnego – były 
warsztaty, poszukiwanie jajeczek i dużo beztroskiej radości.

Marzec – święto kultury i wiosny

Marzec w Jeziorze rozpoczął się artystycznym akcentem – gminnym etapem Małego Konkursu Recytatorskie-
go. Uczniowie z klas 1-3 zachwycili jury, a do kolejnego etapu zakwalifikował się Wiktor Pluciński. Aleksan-
dra Gajewska i Aleksandra Opałka zdobyły wyróżnienia. Święto Kobiet obchodzono z humorem, muzyką i 
ogromnym zaangażowaniem. Koncert szkolnego zespołu pod batutą dyrektora Tomasza Gajewskiego porwał 
publiczność, a gościnny występ „Zenka Martyniuka” był przysłowiową wisienką na torcie. Równocześnie nie 
zabrakło momentów uznania – Samorząd Uczniowski wybrał „Najlepszą Nauczycielkę w Szkole”. W marcu 
odbył się również Dzień Otwarty w naszym przedszkolu, który przyciągnął przyszłych uczniów i ich rodziców. 
Dla najmłodszych zorganizowano liczne atrakcje, natomiast rodzice mogli porozmawiać z nauczycielami i 
dyrekcją. Wśród niecodziennych wydarzeń warto wymienić próbę Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego 
Wojska Polskiego, która odbyła się właśnie w naszej placówce, a efekty – już niebawem!
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o. Kazimierza Wyszyńskiego w Jeziorze
Luty minął pod znakiem sportowej rywalizacji – uczniowie (Adam Wojtczak i Bartek Nalewajko) zdobyli 3. miejsce w zawodach tenisa stołowego. Dwoje uczniów naszej szkoły 
- Lena Wojciechowska oraz Adam Wiciński - wzięło udział w Turnieju Wiedzy Pożarniczej, organizowanego przez OSP Konie. Ważnym wydarzeniem była wizyta uczniów klas 
starszych w Sejmie RP w Warszawie, gdzie mogli z bliska przyjrzeć się pracy parlamentarzystów.

Sportowy duch i obywatelskie zaangażowanie
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Z cyklu zajęcia sensoplastyczne w przedszkolu 
– sensozima i mnóstwo doznań

Dzień Szalonych Fryzur

Nasz tradycyjny rodzinny Dzień Babci i Dziadka 
- piękny, pełen bliskości, wzruszeń  i wielu ciepłych słów...
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Damą być…, czyli Szkolny Dzień Kobiet

Ponieważ uwielbiamy się bawić, ten dzień zorganizowaliśmy tak, by się wzruszyć i pośmiać do łez. 
Wystąpili starsi uczniowie i przedszkolaki. 

Sukcesy naszych uczniów
 międzyszkolnego turnieju minisiatkówki w Kruszewie nasze dziewczęta wróciły ze złotem, a 
chłopcy z brązem. Kilka dni później drużyna naszych zawodniczek zdobyła 1.miejsce w piłce 
siatkowej na etapie międzygminnym w Belsku Dużym  Jesteśmy bardzo dumni z Dziewcząt 
oraz naszej trenerki Pani Kingi!
W Międzyszkolnym Konkursie Recytatorskim reprezentowały naszą szkołę: Julka Janowska 
z kl. 4, Gabrysia Buniowska z kl. 1 i Maja Dziarnik z kl. 7. Maja zakwalifikowała się do etapu 
powiatowego. Trzymamy kciuki!
Drużyny: Zosia Wojdalska i Iwonka Kliuchuk oraz Janek Kędra i Janek Wilk zdobyły dwa 
srebrne medale w Turnieju Tenisa Stołowego w Ciechlinie!
Mieliśmy zaszczyt współorganizować VI Bieg Wyklętych. Było to zarówno święto sportu 
jak i noc upamiętniająca historię tych, którzy walczyli w antykomunistycznym podziemiu. 
Jesteśmy dumni z naszej sportowej ekipy i jej osiągnięć:
w kat.dzieci do lat 13 
- Malwinka Jarosz (z kl.4) - 2. miejsce 
Zosia Falenta (z kl.3) - 3. miejsce
Ula Hryka (z kl.6) - 4. miejsce
w kat. kobiet - Iwonka Kliuchuk (z kl.8 - 3. miejsce
w kat. mężczyzn - Michał Stępniewski (z kl.7) - 3. miejsce.
Szczególnie jesteśmy dumni z 5-letniego Krzysia Falenty, naszego najmłodszego uczestnika 
Biegu...
Łukasz Czyżewski i Oskar Sadowski z kl. 7 reprezentowali naszą Szkołę w eliminacjach mię-
dzyszkolnych w konkursie wiedzy o pożarnictwie. Gratulacje dla Oskara Sadowskiego, który 
zakwalifikował się do etapu powiatowego! Trzymamy kciuki 

Zorganizowaliśmy zdrowy, pachnący owocami i warzywami Pierwszy Dzień Wiosny. 
Dietetyk Pani Maria Falenta przeprowadziła z dziećmi i młodzieżą ciekawe zajęcia o 
zdrowym stylu życia. 
Była też zumba, joga, pomiary wzrostu i wagi oraz mnóstwo kolorowych, smacznych, 
zdrowych przekąsek. Przyszliśmy ubrani wiosennie. Wzięliśmy udział w spotkaniu z 
inspirującymi kobietami, rozstrzygnięciu konkursów logopedycznych i matematycz-
nych oraz grach i zabawach o zdrowym stylu życia. 
Był to Dzień Wiosny, który integrował, inspirował, uczył, bawił i dał wszystkim mnó-
stwo dobrej energii 

Wiosna – czas na zmianę nawyków Kwiatowe nasadzenia i las w szkole
Kwiatowe nasadzenia i las w szkle - to może oznaczać tylko jedno: idzie wiosna! 
Wspólna praca przy roślinkach dała dzieciom ciekawe przeżycia i fajną zabawę 
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Szkoła w Kruszewie                      styczeń - marzec 2025

Na zaproszenie Pana Posła Mirosława Maliszewskiego uczniowie klas 7 i 8 mieli możli-
wość odwiedzenia Sejmu RP. Oprócz samego budynku, uczniowie poznali również jak 
funkcjonuje demokracja oraz jak pracują polscy parlamentarzyści.

16 stycznia w Karolewie odbyły się gminne zawody w siatkówce dziewcząt i chłop-
ców. Obie nasze drużyny spisały się świetnie, zajmując I miejsca. Reprezentowali nas: 
Lena Orzeszak (kpt.), Dagmara Dusza (rozgrywająca), Maja Wlazło, Weronika Bartnik, 
Maja Rosłaniec, Julia Dusza, Oliwia Jasińska, Zuzanna Stykowska, Olga Skrzypczak, 
Zofia Kocewiak oraz Alicja Deja, Alicja Szczesiul, Ola Stępniewska i Łucja Frączak. 
Chłopcy: Bartosz Feliksiak (kpt.), Adam Szczepaniak (rozgrywający), Adam Tkaczyk, 
Tomek Dominiak, Krzysztof Płodzik, Szymon Kozarski (rozgrywający) oraz Michał 
Prus, Wiktor Kuczek, Marceli Osiński i Aleksander Kiliński. Zawody sędziował Mate-
usz Roszczyk. Dekoracji medalami i dyplomami dokonała Dyrektor Szkoły w Karole-
wie Beata Stępniewska. 

17 stycznia w naszej szkole odbył się gminny turniej minisiatkówki dziewcząt i chłop-
ców rocznik 2012 - 2013.
Nasi chłopcy zdobyli złote medale,  a dziewczęta brązowe.
Składy naszych drużyn: Joanna Dominiak (kpt.), Antonina Płodzik, Anna Szymczak, 
Gabriela Lewandowska oraz Hanna Płodzik, Dorota Stykowska, Weronika Magdziarz, 
Laura Kober i Magda Fiejkowska. Chłopcy: Krystian Skrzypczak (kpt.), Miłosz Opałka, 
Szymon Malinowski, Franek Kordalewski i Piotr Merta oraz Igor Dziubiński, Szymon 
Karbowiak, Kacper Rosłaniec, Piotr Zagroda i Maksymilian Chodkiewicz, a także Ko-
sma Zagawa i Tomasz Magdziarz. Chłopcy zagrali skutecznie, robiąc mało błędów . A 
mocnymi i celnymi zagrywkami z wyskoku popisywał się Igor Dziubiński . Chłopcy 
awansowali do półfinału powiatowego.
Dekoracji medalami i dyplomami dokonały Dyrektor Szkoły Agata Walczak i Wicedy-
rektor Karolina Gaik.

22 stycznia w Belsku Dużym odbyły się półfinały powiatowe dziewcząt i chłopców rocz-
nik 2010 - 2011.
Dziewczęta zdecydowanie wygrały 2:0 ze szkołą z Lesznowoli . Natomiast chłopcy po-
konali 2:1 PSP nr 2 Grójec i przegrali 0:2 z gospodarzami i zwycięzcami turnieju z Bel-
ska Dużego.
Dziewczęta awansowały do finału powiatowego, gdzie powalczą o najwyższe laury .
Chłopcy zakończyli tegoroczną przygodę siatkarską z honorem.

22 stycznia w Belsku Dużym odbyły się półfinały powiatowe w minisiatkówce. Walczyli 
chłopcy z kl. V i VI. Oba mecze - zarówno z Lesznowolą, jak i Belskiem Dużym prze-
graliśmy w tie - breaku (dodatkowym i decydującym secie) 1:2. Na uwagę zasługuje 
fakt, że 2 wygrane przez nas sety są dziełem debiutantów - chłopców z kl. V.
Zagraliśmy w składach: Krystian Skrzypczak (kpt.), Franek Kordalewski, Miłosz Opał-
ka, Szymon Malinowski i Piotr Merta - 1 set. Igor Dziubiński, Piotr Zagroda, Kacper 
Rosłaniec, Maksymilian Chodkiewicz i Kosma Zagawa - 2 set. Tie - break czyli 3 set: 
Krystian Skrzypczak, Franek Kordalewski, Igor Dziubiński, Piotr Zagroda i Kacper Ro-
słaniec.
Chłopcy stoczyli świetne pojedynki , nabrali doświadczenia, a debiut najmłodszych 
pokazał ich potencjał. Brawo chłopaki, nie pękamy.

24 stycznia w naszym przedszkolu odbyły się wyjątkowe występy z okazji Dnia Babci i 
Dziadka! Grupy Słoneczka, Malinki, Krasnale, Sówki i Kotki. Przygotowały dla swoich 
ukochanych dziadków pełne wzruszeń i radości przedstawienie. 
Pani Dyrektor Agata Walczak serdecznie przywitała zebranych gości i zaprosiła na wy-
stęp. Dzieci zaprezentowały piękne wierszyki, kolędy, pastorałki oraz taniec, wkładając 
w swoje występy całe serca. Na twarzach naszych drogich gości pojawiły się łzy wzru-
szenia, ale również mnóstwo uśmiechu.
Po występach wszyscy mogliśmy spędzić wspólnie czas przy słodkim poczęstunku, 
gdzie dzieci miały okazję wręczyć własnoręcznie przygotowane upominki. 
Dziękujemy wszystkim Babciom i Dziadkom za to, że jesteście dla swoich wnucząt 
największym skarbem! 

Wizyta w Sejmie RP Zwycięstwo i awans siatkarek i siatkarzy! 

Złoto i brąz w gminnej minisiatkówce 

Awans siatkarek i 2 miejsce siatkarzy 

Emocje w powiatowym debiucie najmłodszych siatkarzy! Dzień Babci i Dziadka w naszym przedszkolu! 
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Szkoła w Kruszewie                      styczeń - marzec 2025

21 lutego w Jasieńcu rozegrane zostały finały powiatowe w piłce siatkowej dziewcząt. 
W zawodach spotkały się 3 najlepsze drużyny - zwycięzcy zawodów gminnych i grupo-
wych eliminacji powiatowych .
Turniej finałowy wygrała nasza drużyna. Pokonując Jasieniec 2:0 (14, 25) oraz Błędów 
2:0 (17, 9). Zostaliśmy Mistrzami Powiatu i awansowaliśmy do zawodów międzypowia-
towych w Radomiu.
Skład naszej ekipy: Lena Orzeszak (kpt.), Dagmara Dusza (rozgrywająca), Maja Wla-
zło, Weronika Bartnik, Julia Dusza, Maja Rosłaniec, Olga Skrzypczak, Oliwia Jasińska, 
Zuzanna Stykowska oraz Zofia Kocewiak, Alicja Deja, Alicja Szczesiul, Ola Stępniew-
ska i Łucja Frączak 
Brawo dziewczyny wypełniliśmy nasze kilkuletnie zadanie. Jesteście wielkie.

Królowe Powiatowej Siatkówki Gminny ping - pong na TAK! 

24 lutego w Ciechlinie odbyły się gminne zawody w tenisa stołowego.
Wszystkie nasze 2 osobowe zespoły, wygrały swoje pojedynki i awansowały do turnieju 
powiatowego.
Zagrają tam Igor Dziubiński i Szymon Karbowiak - w kategorii chłopców młodszych, 
Maja Wlazło i Lena Orzeszak - w kategorii dziewcząt starszych oraz Wiktor Kuczek i 
Adam Tkaczyk - w kategorii chłopców starszych.

Greccy Bogowie

W Dniu Kobiet naszą szkołę zaszczycili swoją obecnością bogowie greccy.

Wycieczka do Francji

W dniach 17-22 marca uczniowie klas 6-8 uczestniczyli w wycieczce do Francji. Zwie-
dziliśmy najciekawsze miejsca Paryża. Obowiązkowy był wjazd na Wieżę Eiffla czy wi-
zyty w Luwrze i Wersalu. Na koniec wyjazdu największą atrakcją był Disneyland.

Wiosna wiosna...

Grupy Słoneczka, Malinki i Sówki 21 marca przywitały wiosnę spacerując po lesie i 
szukając jej oznak! 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

2 kwietnia, obchodzimy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Jest to dzień w któ-
rym szczególnie podkreślamy znaczenie akceptacji, zrozumienia i wsparcia dla osób w 
spektrum autyzmu.

2 kwietnia odbyły się eliminacje powiatowe XLII Małego Konkursu recytatorskiego. Z 
naszej szkoły wzięła w nim udział Olga Skrzypczak, która zakwalifikowała się do na-
stępnego etapu, recytując fragment „Pana Tadeusza”. Gratulujemy!

XLII Małego Konkursu recytatorskiego



GMINNY BIULETYN INFORMACYJNY  NR 2/2025 22

Żłobki Samorządowe 
w Gminie Pniewy

W ciągu ostatnich pięciu lat Żłobek Samorządowy w Kruszewie stał się miejscem wyjątkowym, które zyskało zaufanie rodziców i stało się 
ważnym punktem na mapie Gminy Pniewy. Dyrektor placówki, Dominika Mędrzycka, podkreśla, jak ogromne znaczenie ma dla niej i całego 
zespołu praca z najmłodszymi: „W naszym małym Żłobku Samorządowym w Kruszewie od 5 lat jesteśmy dla dzieci, które są dla nas najważ-
niejszymi ludźmi na świecie. Tworzymy miejsce, któremu zaufało wielu rodziców. To daje nam wiarę w powodzenie naszej misji i sprawia, że 
czerpiemy przyjemność z tworzenia wyjątkowego żłobka, który zapewnia edukację, wychowanie i opiekę na najwyższym poziomie.”
Nowa placówka – Żłobek Samo-
rządowy „Kraina Wilczków”
Z myślą o dalszym rozwoju oraz 
jeszcze większej dostępności do 
wysokiej jakości opieki dla naj-
młodszych mieszkańców gminy, 
w Wilczorudzie-Parceli powstała 
nowa placówka – Żłobek Samo-
rządowy „Kraina Wilczków”. „Na-
szym priorytetem było, by każdy 
rodzic w gminie Pniewy miał 
możliwość zapewnienia swoje-
mu maluszkowi troskliwej opieki, 
opartej na zaufaniu, zrozumieniu 
i otwartości” – mówi Dominika 
Mędrzycka. „Nowa lokalizacja 
to odpowiedź na potrzeby naszej 
społeczności. Chcemy, by nasze 
żłobki były miejscem, w którym 
każde dziecko będzie się rozwijać 
w sposób naturalny, w atmosferze 
bezpieczeństwa i miłości.”
Indywidualne podejście i wszech-
stronny rozwój.
W Żłobku Samorządowym „Kra-
ina Wilczków” wychowanie i 
opieka nad dziećmi są oparte na 
przekonaniu, że kluczowym ele-
mentem skutecznego rozwoju 
jest radosna zabawa. „Naszym 
najważniejszym zadaniem jest 
dać dziecku powód do uśmiechu. 
Głęboko wierzymy, że najlepsze 
poznawanie świata odbywa się 
poprzez zabawę” – mówi dyrektor 
placówki. „Od samego początku 
wspieramy wszechstronny roz-
wój każdego maluszka, dbając o 
rozwój umiejętności społecznych 
i emocjonalnych. Zdajemy sobie 
sprawę, że każde dziecko jest inne 
i wyjątkowe, dlatego stawiamy na 
indywidualne podejście do każdej 
i każdego.”
Taki model wychowawczy umoż-
liwia dzieciom poznawanie swo-
ich mocnych stron i rozwijanie 
pasji w sposób dostosowany do 
ich temperamentu i potrzeb.
Adaptacja – z myślą o maluchach 
i rodzicach
W obu placówkach szczególną 
wagę przykłada się do procesu 
adaptacji dzieci w nowym środo-
wisku. „Pamiętamy, że pierwsze 
dni w żłobku to bardzo ważny 

czas, zarówno dla malucha, jak 
i dla rodzica. Dlatego dbamy o 
przyjazną i spokojną adaptację, 
która odbywa się w obecności 
rodzica. To czas na wzajemne 
poznanie się, dostosowany do 
indywidualnych potrzeb dziec-
ka” – dodaje Dominika Mędrzyc-
ka. „Naszym celem jest, by każde 
dziecko poczuło się w naszym 
żłobku jak w domu – bezpiecznie 
i komfortowo.”
Zaproszenie dla rodziców
Zarówno Żłobek Samorządowy 
w Kruszewie, jak i nowo otwar-
ty Żłobek Samorządowy „Kra-
ina Wilczków” w Wilczorudzie-
-Parceli to miejsca, które – jak 
podkreśla Dyrektor – oferują 
coś więcej niż tylko opiekę. „To 
żłobki, które stawiają na rozwój, 
radość i bezpieczeństwo. Dlatego 
serdecznie zapraszam wszystkich 
rodziców do zapisów, bo nasze 
placówki to najlepszy wybór dla 
każdego maluszka. Wspólnie z 
rodzicami tworzymy przestrzeń, 
w której maluchy mogą rosnąć, 
bawić się, rozwijać i uczyć na 
najwyższym poziomie” – zachę-
ca Dominika Mędrzycka.
Dzięki takim inicjatywom, jak 
„Kraina Wilczków” w Wilczo-
rudzie-Parceli, Gmina Pniewy 
daje swoim mieszkańcom możli-
wość skorzystania z usług opie-
kuńczych, które odpowiadają na 
współczesne potrzeby rodzin. 
To miejsce, gdzie dziecko jest w 
centrum uwagi, a jego rozwój i 
dobrostan stanowią priorytet w 
codziennej pracy.
Gmina Pniewy nieustannie sta-
wia na rozwój edukacji i opie-
ki nad najmłodszymi, oferując 
rodzicom najwyższej jakości 
usługi. Żłobek Samorządowy 
„Kraina Wilczków” to kolejny 
krok ku zapewnieniu maluchom 
bezpiecznego, pełnego miłości i 
wsparcia środowiska do nauki i 
zabawy. Głęboka wiara w dobro 
dzieci oraz współpraca z rodzica-
mi to fundamenty, na których bu-
duje się przyszłość tych placówek.

EDUKACJA
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Podsumowanie pierwszego 
kwartału w Bibliotece

Zajęcia dla najmłodszych
Nowy rok rozpoczęliśmy cyklami 
„Mali Artyści” i „Rękodzieło”. Na 
zajęciach u Moniki dziecidowie-
działy się, jak pomagać ptakom 
zimą, i wykonały własne karmniki. 
Sylwiawprowadziła je w karnawa-
łowy nastrój przez tworzenie kolo-
rowych masek. Nie zabrakło
też twórczych inspiracji podczas 
zajęć o Dniu Bałwanka – mali 
uczestnicy wykonali własnebał-
wanki z ryżu.
Szachowe rozgrywki
Nie zabrakło również emocji przy 
szachownicy! Nasi szachiści spo-
tykali się regularnie, by doskonalić 
swoje umiejętności i rozgrywać 
między sobą partie. Każde spo-
tkanie to nie tylko nauka strategii, 
ale też świetna zabawa i okazja do 
zdrowej rywalizacji. Cieszymy się,
że szachy wciąż cieszą się tak du-
żym zainteresowaniem!
Ferie zimowe – moc atrakcji
Biblioteczne ferie przyciągnęły 
wielu uczestników! W programie 
znalazły się zumba, joga, senso-
plastyka, warsztaty „Daj łapę” z 
psem Preclem, spektakl teatralny 
oraz Mini Disco. Miejsca rozeszły 
się błyskawicznie! Dziękujemy 
wszystkim za udział!
Dzień Babci i Dziadka
Podczas zajęć „Rękodzieło” dzieci 
stworzyły geometryczne obrazy, a 
w młodszej grupie rozmawialiśmy 
o roli babć i dziadków w naszym 
życiu. Uczestnicy przygotowali też 
„słoiki pełne miłości” – wyjątkowe 
prezenty dla bliskich.
Karnawałowe szaleństwo
Luty upłynął pod znakiem tańca i 
zabawy! W ramach zajęć „Mali Ar-
tyści” poznawaliśmy karnawałowe 
tradycje z różnych stron świata. W 
bibliotece odbył się także Bal Kar-
nawałowy, który cieszył się ogrom-
ną popularnością!
Walentynki
Uczestnicy zajęć „Rękodzieło” 
spróbowali swoich sił w technice 
pouring, tworząc walentynkowe 
obrazy w kształcie serca. Powstały 
również piękne róże z płatków
kosmetycznych – trochę wiosen-
nego akcentu w środku zimy.
Dinozaury w bibliotece
Czy dinozaury mogą zawitać do 
biblioteki? Oczywiście! Na zaję-
ciach dzieci bawiły się w Dino Bin-
go, tworzyły szkielety pradawnych 
gadów i przeprowadzały ekspe-
ryment z wulkanem. To był dzień 
pełen nauki i świetnej zabawy!
Soboty w Bibliotece
Nasze sobotnie spotkania w Pnie-
wach cieszą się dużą popularno-
ścią. Dzieci uczestniczyły w warsz-
tatach, rozwijając swoje zdolności 

artystyczne oraz wiedzę o świecie.
Marzec – witamy wiosnę!
Pierwsze marcowe spotkanie po-
święciliśmy wiosennej pogodzie – 
rozmowy o jej kapryśnym charak-
terze, wspólne zabawy i wiosenne 
prace plastyczne. Kolejne zajęcia
upłynęły pod znakiem motyli – 
dzieci poznały etapy ich rozwoju, 
nauczyły się nazw chronionych ga-
tunków, układały motyle na kwia-
tach oraz wykonały własne motyl-
kowe bransoletki.
W ramach „Rękodzieła” dzieci 
przygotowały doniczki z kwiatami 
na Dzień Kobiet, a kolejne zajęcia 
zaowocowały pięknymi hiacynta-
mi z papieru.
Zmiany i podziękowania
Dziękujemy uczestnikom zajęć, 
a także wszystkim czytelnikom, 
którzy w tym czasie nas odwiedzi-
li – bez wątpienia można na Was 
liczyć!
Od dwóch miesięcy pracujemy w 
bardzo okrojonym składzie. Dzię-
kujemy wszystkim za zrozumienie 
i cierpliwość – Wasze wsparcie 
wiele dla nas znaczy!
Przed nami czas zmian, mamy 
jednak nadzieję, że biblioteka za-
wsze będzie miejscem do którego 
będziecie wracać z przyjemnością.

KULTURA
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